
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 
Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 
Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

  1di2 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 15 FEBBRAIO 2023 - DELIBERA N. 48 
 

Il giorno 15 FEBBRAIO 2023 alle ore 17.30, negli appositi locali destinati alle riunioni, si è riunito il 
Consiglio d’Istituto dell’I.C. VOLVERA (TO).  
Presiede la riunione il Presidente Sig. Lacopo Salvatore                       
Assume le funzioni di Segretario l’Ins.te Sonia Metastasio 
Consiglieri presenti:  12   su  18 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 
 
ANALISI E APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 
Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 
 

Visto   l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Vista   la nota MIUR prot. n.21503 del 30/09/2021; 
Vista   la comunicazione del Comune di Volvera del 08/10/2021; 
Visto  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107 - Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

Visto    il verbale della Giunta esecutiva del 12/01/2023; 
Viste   le schede finanziarie dei progetti allegati al programma; 

Verificato  che il programma annuale è coerente con le previsioni del piano dell'offerta formativa 
(POF-PTOF 22-23); 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Con voti favorevoli n°   12      Contrari n° 0  Astenuti n° 0; 
 

D E L I B E R A 
 

X      ALL’UNANIMITA’                        A MAGGIORANZA 
 

– di approvare il programma annuale dell'esercizio finanziario 2023 predisposto dal D.S. e 
proposto dalla G.E. in data 12 GENNAIO 2023 di cui alla modulistica ministeriale modelli A, B, 
C, D ed E, a pareggio in ENTRATA e in USCITE per € 280.004,52; 

 
 

- di approvare tutte le schede finanziarie relative alle seguenti ATTIVITA’:  
 

➢ A_1.2 - RISORSE EX ART. 39-BIS DL 115/2022 - CONTENIMENTO DEL RISCHIO 
              EPIDEMIOLOGICO DA COVID19; 

➢ A_1.3 - RISORSE EX ART. 58, C. 4 D.L. 73/2021 - "DECRETO SOSTEGNI BIS"; 
➢ A_2.1 - Funzionamento Amministrativo; 
➢ A_3.1 - Funzionamento Didattico generale;  
➢ A_3.2-  RISORSE ART. 58 C. 4 DL. 73/2021 - " DECRETO SOSTEGNI BIS" 

➢ A_3.4 - PNSD AZIONE #4 " VOLVERA IN STEM " - CUP D89J21010010001-RIF.TO AVVISO       
             PUBBLICO N. 10812 DEL 13/05/2  

➢ A_5.1-  Soggiorni di istruzione e Uscite Didattiche;  
➢ A_6.1-  Integrazione/Recupero  potenziamento e integrazione; 

 

 

 

 

 

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO PRETORIO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000032 - 16/02/2023 - O1 – ISTITUTO - U

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 
Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 
Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

  2di2 

 

 

- di approvare tutte le schede finanziarie relative ai seguenti progetti:  
 

➢ P1_1 PRIVACY E SICUREZZA SCUOLA;  
➢ P1_2 PNSD/INFORMATICA E MULTIMEDIALITA’; 
➢ P2_1 TEATRO E CIRCO;  

➢  P2_2 MUSICA;  

➢  P2_3 SPORT;  
➢  P2_4 OBIETTIVO INCLUSIONE - C.T.I. (EX RETE POLO H); 
➢  P2_5 GIORNALISMO 
➢  P2_6 STORIA E CIVILTA’ ANTICHE 
➢  P3_1 TRINITY; 
➢  P4_1 FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO; 
➢  P4_2 RISORSE EX ART. 58, C. 4 D.L. 73/2021 - "DECRETO SOSTEGNI BIS"- FORMAZIONE  
 

- di disporre la pubblicazione della presente delibera all’albo dell’Istituzione scolastica e del programma 

annuale E.F. 2023 in Amministrazione Trasparente; 

 
Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al 
Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 
pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

    
       IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

    Ins.te Sonia Metastasio                  Sig. Lacopo Salvatore 

                                                                  

                                                  

                                           

 
                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                     ai sensi dell’art.3 D. Lgs 39/93 

 

   

     

  

  

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO PRETORIO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000032 - 16/02/2023 - O1 – ISTITUTO - U

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

